

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Imigrante
Setor de Compras
Registro de Preços Eletrônico - 049/2022

Resultado da Homologação

**0001 - Luminária LED com potência nominal máxima de 120W
(PADRÃO A) - LPI120SV-4-LX - Valor Referência: 775,57**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	LPI120SV-4-LX	826 Peça	502,00	414.652,00	Homologado em 14/10/2022 08:57:36 Por: Germano Stevens

**0002 - Luminária LED com potência nominal máxima de 100W
(PADRÃO B) - LPI100SV-4-LX - Valor Referência: 689,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	LPI100SV-4-LX	324 Peça	461,00	149.364,00	Homologado em 14/10/2022 08:57:36 Por: Germano Stevens

0003 - Braço em tubo de aço carbono com comprimento nominal de 3000 mm, (Ø) nominal de 48mm e ângulo de montagem de 0° a 5° no ponto da luminária. - PROPRIA - Valor Referência: 350,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIWO INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	PROPRIA	1.150 Unidade	121,95	140.242,50	Homologado em 14/10/2022 08:57:36 Por: Germano Stevens

0004 - Relé foto controlador eletrônico, Liga de Noite (LN), Falha Desligado (FD / fail off), conforme ABNT NBR 5123, em policarbonato com proteção UV, capacidade de carga de 1000W resistivo, tensão de funcionamento de 220V e 60Hz, proteção contra surtos de 2kA, índice de proteção IP 65, tomada padrão NEMA com 3 pinos em latão estanhado, funcionamento com histerese e retardo para evitar acionamento por picos de luminosidade transitórios, com garantia total de 2 anos - RFD - Valor Referência: 27,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IPELUX TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	RFD	1.150 Peça	11,90	13.685,00	Homologado em 14/10/2022 08:57:36 Por: Germano Stevens

0005 - Cabo de cobre singelo (unipolar) 1,5 mm2 com isolamento em XLPE ou EPR 90°, 0,6 / 1 kV, na cor preta. - 1KV - Valor Referência: 2,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	1KV	7.000 Metro	1,00	7.000,00	Homologado em 14/10/2022 08:57:36 Por: Germano Stevens

0006 - Kit composto de um PAR de Cintas para poste circular 200 mm em aço galvanizado a fogo + 4 (quatro) parafusos francês M16 x 45mm + 2 (dois) parafusos francês M16 x 70mm, todos os parafusos com as respectivas porcas e arruelas (poste circular). - EFR 200 - Valor Referência: 125,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Light Volt Comércio de Materiais Elétricos Ltda	EFR 200	400 Peça	67,50	27.000,00	Homologado em 14/10/2022 08:57:36 Por: Germano Stevens

0007 - Kit composto de um PAR de Cintas para poste circular 210 mm em aço galvanizado a fogo + 4 (quatro) parafusos francês M16 x 45mm + 2 (dois) parafusos francês M16 x 70mm, todos os parafusos com as respectivas porcas e arruelas (poste circular). - EFR 210 - Valor Referência: 127,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Light Volt Comércio de Materiais Elétricos Ltda	EFR 210	250 Peça	75,50	18.875,00	Homologado em 14/10/2022 08:57:36 Por: Germano Stevens

0008 - Kit composto de um PAR de parafuso M16 em aço galvanizado, comprimento de 300mm, diâmetro de 16mm, rosca máquina, cabeça quadrada, inclusive porca (poste de madeira e/ou duplo T). - Máquina - Valor Referência: 42,50



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Light Volt Comércio de Materiais Elétricos Ltda	Máquina	400 Peça	20,90	8.360,00	Homologado em 14/10/2022 08:57:36 Por: Germano Stevens

0009 - Fita isolante adesiva antichama, uso até 750V, em rolo de 19mm x 20m - FITA ISOLANTE - Valor Referência: 12,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	FITA ISOLANTE	40 Unidade	5,50	220,00	Homologado em 14/10/2022 08:57:36 Por: Germano Stevens

0010 - Conector de torção ou outro tipo de conector isolado de aplicação rápida para conexão de cabos com soma na faixa de 2,5mm2 a 6mm2, cujo objetivo é a conexão da luminária LED ao cabo PP - S-P3 - Valor Referência: 3,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	S-P3	900 Peça	0,30	270,00	Homologado em 14/10/2022 08:57:36 Por: Germano Stevens

0011 - Conector tipo cunha, em liga de cobre estanhado, para a fixação de condutores de aluminio ou cobre. - INCESA - Valor Referência: 11,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	INCESA	1.800 Peça	6,00	10.800,00	Homologado em 14/10/2022 08:57:36 Por: Germano Stevens

Germano Stevens
Autoridade Competente

